
همزمان با نخســتین طلوع ماه پرفضیلت رجب، 
ترجمــان توحیــد بــر آینــه هســتى تجلــى کــرده و 
خورشید وجود پنجمین جلوه محمدی)ص( امام 
محمد باقر)ع( بر تاریکخانه جان ها تابیدن گرفت. 
آن روز فرشتگان حریم قدسى جملگى از عرش به 
فرش آمدند تا تلألؤ نور مائده آسمانى بر هستى را 
به اهالى زمین تهنیت گوینــد. همان نورى که زلال 
اندیشه را به شکوه عقل پیوند زد وعلم نبوى را همراه داشت و در عبورامت 
از دوران جهــل و خشــونت به ارجمندی دانش و دانشــمند همت گمارد. 
وجــود امام محمد باقر)ع( بار دیگر مدینةالنبــى را دارالمؤمنین نمود و با 
جلوه اى علوى از لطیفه پررمز و راز کلمه توحید پرده برداشت و با گشودن 
رقعــه دانــش و فضیلت، بــاب حصن حصین یکتاپرســتى را نشــان داد و 
جان ها را ازمشک جانفزاى شریعت نبوى سرشار ساخت.در سالروز میلاد 
مبارکش حریر نیاز بر ضریح مهربانش گره مى زنیم و همنوا با نسیم زمزمه 
از ســویداى دل شــرف حضورى دوباره در کنار حرمش را آرزو مى کنیم و از 
آستانش درخواست مى کنیم تا یک بار دیگر نگاهمان را به آنجایى برساند 
که نگاه آسمان به گنبدخضرایش دوخته شده است و دلمان را که همچون 
دل کبوتران گرد آمده در بقیع به پرواز درآورده و سکنا دهد و ما را دوشادوش 
ملائک، زائر آســتانش کنــد.دوران امامــت امام محمدباقــر)ع( مصادف 
با کشورگشــایى و فتوحات خلفای امــوی بود. در ایــن دوره قلمرو خلافت 
اســلامى از غرب تا اندلس و از شــرق تا کاشــغر و مرزچین امتداد داشــت. 
نومسلمانانى که از این رهگذر به جامعه مسلمین پیوسته بودند، نیازمند 
آموزش و تعلیم مبانى دینى و احکام شریعت بودند. بنابراین جمعیت 
مســلمانان تا شکل گیری امت اسلامى فاصله زیادی داشت، در این میان 
رواج فرقه هــای انحرافــى متعــددی همانند؛ معتزلــه، خــوارج، مرجئه و 
رسوبات مسلک های پیش از گرویدن نومسلمانان از یک طرف و معرفى 
چهره ای نارسا و تحریف شده از مکتب اسلام از سوی دیگر جامعه اسلامى 
را با خطر انحراف از تعالیم اولیه و انحطاط مواجه کرده بود. خلفای اموی 
با اهداف سیاســى از نقل حدیث و تبیین و تفســیر کتاب خدا با مراجعه به 
ســیره رســول خدا)ص(، ممانعت به عمل  آورده و حاملان آن را منکوب 
و منزوی کرده بودند. از این جهت اجتماع مسلمانان برای تبدیل به امت 
با موانع جدی روبه رو بود.امام محمدباقر)ع( در چنین شرایطى با اغتنام 
فرصــت، مکتب علمى اهل بیت)ع( را ضمــن برپایى محافل و مجالس 
علمــى برپا و احیا کرده و تعلیم و تدریس شــریعت نــاب نبوی)ص( را به 
آحاد جامعه از طریق تربیت نخبگان دینى وجهه همت خویش قرارداد. 
در نتیجه این کوشش در کوتاه زمانى آثار فعالیت های امام محمدباقر)ع( 
در جامعه انعکاس یافت و درخشــش آن نظرها را به خود جلب و جذب 
نمــود. دوران امــام محمد باقر)ع( دوران شــروع تدریــس نظام مند فقه و 
عقاید شیعه امامیه است. این دوران توسط فرزندش، امام صادق)ع( در 
اوج خود قرار گرفت. امام محمد باقر)ع( شــاگردان زیادی تربیت کرد و با 
اینکه در مدینه سکونت داشت، بیشترین شاگردانش از اقصى نقاط گستره 
اسلامى بودند. روایات و سخنان فراوانى ازایشان نقل شده  وحضرتش مورد 
احترام شیعیان، و به عنوان فقیه و عالم بزرگ اسلامى، مورد احترام اهل 
ســنت اســت.از آن حضرت)ع( و به نقل از رســول خــدا)ص( در ارتباط با 
فضیلت ماه رجب ومناسک آن روایات ارجمندی به میراث رسیده است 
که هریک راهى به سوی رضا و رضوان الهى مى گشایند. از آن جمله است 
که به نقل از رسول خدا نقل شده است: »رجب ماه بزرگ خداست و هیچ 
ماهــى در حرمت و فضیلت  به پایه آن نمى  رســد و قتال بــا کافران در این 
ماه حرام اســت، آگاه باشــید که رجب ماه پروردگارو شــعبان ماه من و ماه 
رمضان ماه امت من است و اگر کسى در ماه رجب حتى یک روز روزه بدارد 
خدا را از خود خشــنود ساخته و خشــم الهى از او دور مى  گردد.« هر که یک 
روز از ماه رجب را با ایمان و اخلاص روزه بگیرد، مستوجب رضوان بزرگ 
الهى مى شود و روزه اش در آن روز بى گمان خشم خداوند را فرو مى نشاند 
و دری از درهای دوزخ را روی خویش مى بندد و اگر به اندازه گستره زمین، 
زر بــه او داده شــود برتــر از روزه اش نخواهــد بود و پاداش ایــن روزه هرگز با 
حســنات دنیوی قابل مقایسه نیســت جز اینکه باید اخلاص داشته باشد 
و بــرای تقــرب به خدای عزوجــل انجام داده باشــد و همانا شــب هنگام، 

10دعایش مورد استجابت قرار مى گیرد.

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

فردا 7/02 آفتاب  طلوع  فردا 5/37      اذان صبح  نیمه شب شرعی 23/35     مغرب 17/53     اذان  ظهر 12/18     اذان 

امام حسن )ع(:
سالم ترین دل ها، دلى است که از شبهات پاک باشد.

سخن روز

محمود فرشچیان 93 ساله شد

حمیدرضا اردلان: یکى از برنامه های خانه موسیقى، کشف استعدادهای موسیقى در جشنواره هاست 
و برای انجام این کار صحبت هایى هم انجام شده است. کلیت ماجرا این است که مى خواهیم از این 

استعدادها فیلم هایى تهیه شود وطى این اتفاق توانایى آنها را در معرض نمایش قرار دهیم و در همه 
سبک های موسیقى این رویه را خواهیم داشت تا هنرمندان مستعد امکان همکاری با دیگر اهالى موسیقى 

و گروه ها را داشته باشند و برای ارائه استعداد و هنرشان در برنامه های تلویزیونى غیرمرتبط شرکت نکنند 
چرا که نه درشأن این افراد است و نه جایگاه مناسبى برای کشف نبوع و استعداد آنها است. بر این اساس 

خانه موسیقى این امکان را فراهم مى کند به طور تخصصى و فنى یادداشت و مستند سازی شود.

پاسخ نایب رئیس هیأت مدیره خانه موسیقی به »ایران«، درنشست رسانه ای این خانه

حمایتخانهموسیقیازاستعدادهایجشنوارهها

عاشقانه های نزار قبانى
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 عکس 
نوشت

»عکس هــای بهمــن ۵۷« روز سه شــنبه همزمــان بــا آغاز 
دهه فجر انقــاب و ســالگرد ورود امــام خمینى بــه ایران، 
در تالار آیینه برج آزادی برپا شــد و تــا 22 بهمن ماه میزبان 
عاقه مندان خواهد بود.در این نمایشگاه آثاری با موضوع 
تظاهــرات مردم انقابى ایــران، ورود تاریخى امام به ایران 
پس از ۱۴ ســال تبعید، دیدار قشرهای مختلف مردم با امام 
در مدرســه رفاه و... به نمایش درآمده است. این نمایشگاه 

از ساعت ۱0 تا ۱6 میزبان عاقه مندان است./هنر آناین

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

این روزها جشــنواره فیلم فجر شــروع شده است و فردا جشــنواره  تئاتر فجر شروع 
مى شود و طبیعى است که هنرمندان این روزها بیشتر اخبار جشنواره های فجر در 
صفحه خود منتشــر کنند. اما در این بین برخى از هنرمندان هم به انتشار آثارشان 
در حوزه فیلم و کتاب در فضای مجازی پرداخته اند تا مخاطبان با آثارشــان بیشــتر 

آشنا شوند.

یــک هفتــه دربــاره حل مســأله 
صحبــت کردیــم و در پلــه آخر 
مى خواهیــم  امــا  ایســتاده ایم. 
از  پیــش  نقطــه  بــه  برگردیــم 
آغــاز. چــرا اصــلًا مســأله ایجاد 
مى شــود؟ گاهــى مــا در مقابــل 
قــرار  زندگــى  در  مســائلى 
مــا  بــه  محیــط  کــه  مى گیریــم 
تحمیــل مى کنــد؛ امــا بیایید در 
نقطــه پذیرش این مســأله قرار 
بگیریم که بســیاری از مســائلى 
کــه در زندگى روزمــره با آن برخــورد مى کنیم و تبدیل 
به یک مســأله مى شود، نتیجه قدم های اشتباهى بوده 
که رفته ایم و مســأله ایجاد شــده اســت. گاهى هم یک 
سبک غلط در زندگى را آموخته ایم یا به قدر کافى فکر 
ورزیــده ای برای حل مســأله نداریم. منظور این اســت 
شــاید در روزگاری کــه هیچ مســأله ای در زندگى وجود 
نــدارد نیز نیاز اســت مهارت های خــود را در این زمینه 
بــه روز کنیم تــا در مرحلــه پیشــگیری از ایجاد مســأله 
قرار بگیریم. همیشــه پیشــگیری بهتر از درمان اســت. 
هرچنــد تغییر زاویــه دید هم در این میان مهم اســت 
کــه چالــش با مســأله را بتوانیم به یک مرحله رشــدی 

تبدیل کنیم.
اما پیشگیری!

 یک بار دوستى مى گفت بعد از ساعت ها روان درمانى 
در  او  کودکــى  مســائل  چقــدر  کــه  فهمیــده  شــدن 
انتخاب هــای بزرگســالى اش که دردسرســاز هم  شــده 
مؤثر بوده اســت. حالا وحشت داشــت که چطور وقتى 
مى دانــد کــودک ایــن همه آســیب پذیر اســت و او هم 
بــرای مــادری کــردن حتمــاً کاســتى هایى دارد بچه دار 
شــود! آنجا بداهه به دوســتم حرفــى زدم  که هنوز هم 
به نظرم درســت ترین جواب است. قرار نیست بچه ها 
بــدون چالش بزرگ شــوند یا آنقدر پــدر و مادر خود را 
بــه وادی کمال گرایى بیندازند که از آن ســوی بام پرت 
شــوند و ایــن را تجربــه مى گوید کــه گویا هــر بچه ای در 
هر شــرایط زندگى و با هر پدر و مادری که بزرگ شــود، 
میزانــى از آســیب روانــى را تجربــه خواهد کرد. شــاید 
حتــى ایــن آســیب پذیر بــودن کــودک یکــى از عوامــل 
رشــد او باشــد. کودک باید بــا چالش درونــى و بیرونى 
مواجــه باشــد تــا بتواند جنبه هــای مختلــف وجودی و 
توانایى هــای خود را رشــد بدهــد؛ البته ایــن به معنای 
ایــن نیســت که بــاز از ســوی دیگر بــوم بیفتیــم، حتماً 
بایــد والدین تلاش کنند تا فرزندانشــان دچار بحران و 
وقفه های رشــدی یا عاطفى نشــوند؛ اما هنوز جوابى را 
کــه به آن دوســت دادم، نگفتم. :» قرار نیســت بچه ها 
بــدون چالــش بزرگ شــوند، بلکــه لازم اســت والدین 
به آنها دســت هایى توانــا بدهند که بچه هــا بتوانند هر 
گرهــى در زندگى شــان را باز کنند.« در واقــع وجود گره 
در زندگى لاجرم اســت امــا اگر فرد از کودکى یاد بگیرد 
با دیدی مثبت به زندگى نگاه کند، عزت نفس داشــته 
باشــد، مهارت هــای لازم حــل مســأله را یــاد بگیــرد، 
والدین به او سختکوشــى و در عین حال اســتقلال لازم 
را بدهنــد، مى توانند او را با اطمینان بیشــتری در برابر 

مسائل زندگى بیمه کنند.
کرونــا یک وضعیت یا مســأله لاجــرم در زندگى تقریباً 
تمــام کــودکان دنیا بــود. آنهــا بــا انــواع محدودیت ها 
روبه رو شــدند. از دوستان خود دور شدند. از نزدیک در 
معرض مرگ قرار گرفتند و بیمار شــدند. آســیب های 
در  عریــان  گذشــته  از  بیــش  خانوادگــى  و  اقتصــادی 
مقابل دیدگانشــان بود و... کودکانى در این میان دچار 
اختلالات جــدی روانــى از جمله اضطراب، وســواس، 
تیــک، افســردگى و... شــدند امــا در نــگاه کلان عمــوم 
کــودکان خــود را با شــرایط  تطبیق دادند کــه خود این 
مســأله نشــان دهنده ویژگى هــای ذاتى کودکان اســت 
کــه انگار در مقابل حل مســأله، ذهنى انعطاف پذیرتر 
دارنــد. از ســوی دیگــر در همین محــدوده کودکانى که 
والدیــن آنها مســأله را بدرســتى برای آنها تشــریح و با 
غــم و ناراحتى آنها همدلى کردند و در عین حال خود 
دچار اضطراب های شــدید نشدند و لحظه به لحظه با 
انعطاف پذیری نســبت به شرایط پروتکل های زندگى 
خود را برای حل مسأله رویارویى با کرونا به روز کردند، 
کمتر کودکانشــان آسیب دیدند؛ این یعنى ایستادن در 
مرحله پیشگیری! حتماً این تجربه کرونا وقتى کودکان 
بزرگ مى شــوند ردی بر ذهن و روانشان به جا گذاشته  
امــا آیا قرار اســت همه کــودکان ایــن دوره دچار نوعى 
آسیب جدی در مقابل روزگار بزرگسالى شوند؟ به نظر 

که این طور نمى رسد!

حضور تو آشناست
از ابتدای تاریخ بوده است

در همه زمانه ها خاطره دارد
تو با کدام زبان سکوت مى کنى

مى خواهم زبان تو را بیاموزم

درگذشــت »جهانگیــر خسروشــاهى« فقدانى بزرگ 
برای هنر و ادبیات متعهد است، زنده یاد خسروشاهى 
در زمره نسل اولى  های ادبیات انقلاب است که نوشتن 
را از دهــه شــصت آغــاز کــرد. خسروشــاهى و افرادی 
نظیر او در نوشــته های خود در حیطه ادبیات انقلاب 
ویژگى هایى قائل هســتند که آنــان را متمایز مى کند؛ 
نخســتین مــورد اهمیتى اســت کــه اینها بــرای ارکان 
ادبیــات انقــلاب قائل هســتند. خسروشــاهى جایگاه 
ارزش هــا و آرمان های برخاســته از انقلاب را به خوبى 
مى دانســت. نکتــه دیگر تجربــه گرانبهایى اســت که 
انقلاب در اختیار ادبیات قرار داده که او به خوبى به آن 
احاطه داشــته و در خلال آثــارش به آن مى پرداخت. 
خسروشــاهى مى دانســت چطور مواردی را که به برخى از آنها اشــاره شــد به 

قالب آثــار ادبى آورده و در برابر خواننده قرار دهد. نویســندگان یکى 
از مهم ترین رکن های ادبیات انقلاب هســتند چراکه اینها هســتند 
بایــد ارزش های انقــلاب را در حــوزه ادبیات بــه کار خلاقه تبدیل 

کنند. خسروشاهى یکى از بهترین مصادیق نویسنده موفق در این 
زمینه بود. او طى سال های بسیاری که در این زمینه نوشت کوشید تا 

نهال نوپای انقلاب را با درک عمیق خود از آرمان های انقلاب 
آبیاری کند. بى هیچ اغراقى بخشى از ماندگاری آرمان های 

انقلاب مان را مدیون تلاش چنین نویسندگان متعهدی 
هســتیم. اما او در زندگى حرفه ای خود یک ویژگى دیگر 
هم داشــت، خسروشاهى بســیار ثابت قدم بود. فارغ از 

حوزه فعالیتى یک نویسنده، اغلب نویسندگان در مسیر عمر ادبى خود قدم 
در مســیرهای مختلفى مى گذارند. اما خسروشــاهى تا انتها در همان مســیر 
معارف دینى و آرمان های انقلاب  ماند و بر تجربیات خود اندوخت؛ هرچند 
کــه همگام با ادبیات انقلاب، آگاهى و هنرش را در زمینه های مرتبط دیگری 
هم به کار بست. نکته دیگر درباره آثار و اندیشه اش، نقشى است که تحصیلات 
حوزوی خسروشــاهى بر نوشــته های او داشــت. به واسطه همین تحصیلات 
برخــوردار از شــناخت عمیقى نســبت به معــارف دینى بود که ســبب تمایز 
کارهای او از دیگر نویســندگان این حوزه مى شــود. درباره او به یک نکته مهم 
دیگر هم مى توان اشاره کرد، اینکه خسروشاهى انسانى به غایت اخلاق مدار 
بود و البته در تفکرات و آثار خود از هرگونه افراط و تفریطى به دور بود. بخش 
مهمى از ماندگاری آثارش را در گروی همین موارد مى توان دانست. زنده  یاد 
خسروشاهى در حوزه های مختلفى منشأ اثر بود، از خلق کتاب های ماندگار و 
خلاقه درباره ادبیات انقلاب گرفته تا همکاری با بنیاد روایت فتح و همچنین 
کار با شــهید آوینى و... زنده یاد جهانگیر خسروشــاهى در کنار همه این موارد 
شــناخت عمیقى هم نســبت به ادبیات و جریان های ادبى روزگار معاصر 
داشت، او در این زمینه به بصیرتى دست یافته بود که در نتیجه مطالعه 
بسیار است. در آخر بگذارید به مسأله دیگری هم اشاره کنم، او اگر درباره 
انقلاب و جنگ نوشت، آنها را هم زیسته و درک کرده بود. آنطور نبود 
کــه از ادبیات انقلاب و ادبیات دفاع مقدس بگوید اما در هیچ 
یک تجربه ای نداشته باشد، خودش برخاسته از قبل انقلاب 
و خطوط مقدم دفاع مقدس بود. فقدان چنین بزرگمردی 
خسارت بزرگى برای ادبیات و هنر متعهدمان است، یادش 

گرامى.

آیین

اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

تحف العقول: 23۵
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رویکردهای حل مسأله/6

ë چهره ها

یک فنجان 
چای

آزاده سهرابی
روانشناس

فرهاد آرام راد
نــــگاره

یادداشت

احمد شاکری
نویسنده و منتقد 
ادبی ایرانی

کتــاب »بانــگ آزادی )خاطــرات شــفاهى احمدعلــى 
راغب(« با تحقیق مهدی چیت ساز و مرتضى قاضى و 
تدوین محسن صفایى فرد، چهارمین عنوان از مجموعه 
»تاریــخ شــفاهى جبهــه فرهنگــى انقــلاب اســلامى- 
ســرودها و ترانه ها« اســت که بــه همت انتشــارات »راه 
یــار« در دســترس علاقه منــدان قــرار گرفته اســت.این 
کتــاب دربردارنــده خاطــرات شــفاهى احمدعلــى راغب، آهنگســاز ســرودها و 
ترانه هــای معروف انقلاب اســت که با تحقیق مشــترک »مهدی چیت ســاز« و 
»مرتضــى قاضى« و به تدوین »محســن صفایى فرد« منتشــر شــده اســت. در 
این نوشــته زندگى و فعالیت های احمدعلى راغب به عنوان یکى از چهره های 
اصلى موســیقى انقلاب، از دوران کودکى و نوجوانى روایت شده است. راغب از 
مهم ترین چهره های سرود و موسیقى انقلاب اسلامى است که از او  آثار متنوع و 
ماندگاری همچون »بابا خون داد«، »بانگ آزادی«، »خجسته باد این پیروزی«، 
»راه رجا«، »شــهید مطهر«، »آمریکا ننگ به نیرنگ تو«، »همشاگردی سلام«، 
»مدرســه ها وا شــده« در حافظه مردم ثبت شــده اســت.این کتاب دربر گیرنده 
ســاعت ها مصاحبه با این  چهره فرهنگى اســت که در ۳ محور گروه های سرود 
برجســته کشــور، آهنگســازان و خواننــدگان انقــلاب و مدیــران و تهیه کننــدگان 
موســیقى انقلاب انجام شــده اند.آن طور که در معرفى کتاب هم آمده، »بانگ 
آزادی« به جــز پیشــگفتار ناشــر و مقدمه، ۶ فصــل اصلى دارد که عناوین شــان 
به ترتیب عبارت است از: »صدای دریا و جنگل«، »اینجا تهران، صدای ایران«، 
»صدا به اوج مى رسد )1۳۵۷_1۳۵۹(«، »این صدا خاموش نمى شود«، »صدا و 
سیمای پس از جنگ« و »جستارهایى پراکنده درباره مبانى و فلسفه موسیقى.« 
پــس از این فصــول، منابــع و مآخذ کتاب و ســپس هفتمین فصــل آن با عنوان 
»پیوست« آمده که شامل  مطبوعات، متن شعرها سرودها و ترانه ها، آلبوم ها، 
کتاب ها،  تقدیرنامه ها، آلبوم عکس و اعلام مى شــود.در بخشــى از کتاب آمده: 
»مدتى بعد از واقعه ترور شهید مطهری، به ما ابلاغ شد که به مناسبت سالگرد 
شــهادت ایشــان، ســرودهای عاطفى و اثرگذار و جذاب تولید کنیم. مى بایست 
همه مبانى ساخت ســرود مارش گونه و حماسى را رعایت مى کردیم. زمانى از 
ما خواستند این سرود را بسازیم که سرود شهید مفتح را برای ضبط آماده کرده 
بودیــم. مجید حداد کمى در این  بــاره با من صحبت کرد. دو کتاب به من داد و 
گفت اینها از نوشته های شهید مطهری است. اینها را بخوان، چون باید واقعیت 
شهید مطهری را بشناسى و بدانى داری برای چه کسى اثر تولید مى کنى. سرود 
شــما باید تبلیغ اندیشــه، تفکر، میزان ســواد،  معنویت و روحانیت این شخص 
باشــد. ســبزواری هم که توی اتاق حداد بود،  کمى راجع به ایشان صحبت کرد. 
گفت باید چنین اثری با کیفیت عالى ســاخته شــود. ایشــان اســتاد همه ما و از 
شاگردان ممتاز حضرت امام بوده اند. شما دارید برای شخصیتى کار مى کنید که 
نمونه ندارد. سبزواری با این حرفش چنان کوه عظیمى در مقابل من گذاشت 
و مــرا به اســترس و نگرانى انداخت که پیش خودم گفتم حــالا من چطور باید 

چنین اثری بســازم؟! برای اینکه فشار روانى به من وارد 
نشــود،  با ســبزواری قرار گذاشتیم که به او زنگ نزنم و او 

هم به من زنگ نزند.«
ë بانگ آزادی
ë »تحقیق: »مهدی چیت ساز« و »مرتضى قاضى
ë »تدوین: »محسن صفایى فرد
ë »انتشارات »راه یار

پیشنهاد

روایتیاززندگیوفعالیتهایچهرهشاخص
سرودهایانقلاب

»مــرد بازنده« به کارگردانى محمدحســین مهدویان منتظــر اولین اکران این فیلم 
در جشــنواره فیلم فجر اســت. جواد عزتى، بازیگر محوری فیلم ســینمایى اســت. 
مهدویــان در صفحــه مجــازی خود با انتشــار عکســى از یــک صحنه فیلم نوشــته: 
»همیشــه بعــد از تماشــای هــر کــدام از فیلم هایــم حس مى کــردم کــه بعضى از 
جزئیات همان نیست که دلم مى خواهد. حتى در مقبول ترین و تحسین  شده ترین 
فیلم هایــم بــاز هــم چیــزی در درون من ناقص باقــى مى مانــد. اما این بار بــه طور ملموســى ماجرا 
متفاوت اســت. نمى دانم واکنش ها به »مرد بازنده« چه خواهد بود اما نگرانش نیستم. هیچ فیلمى 
بهترین نیســت و همیشــه فیلم ها با واکنش های موافق و مخالف روبه رو مى شوند. مهم این است که 
این بار من راضى ام و تماشــای فیلم قانعم مى کند. شــاید برای ساخت این فیلم بیشتر از قبل هوای 
خودم را داشــته ام. تا اینجا که من خوشــحال ترین تماشاگر اثری هستم که بسیار دوستش دارم. اما از 
امــروز بــه بعد این فیلم در برابر دید گان شماســت. چقدر پرشــور خواهد بود اگــر فیلمى که این  همه 

دوستش دارم، به چشم شما نیز بیاید و به دل تان بنشیند.«
صابر ابر، بازیگر ســینما وتئاتر در صفحه رسمى خود با انتشار تصویرش در سریال 
»مترجــم« نوشــته اســت: »فیلمبــرداری مترجــم بــه کارگردانــى بهــرام توکلــى و 
تهیه کنندگى ســعید ملکان از مدتى  پیش آغاز شــده  است و همزمان با آن، تدوین 
این سریال توسط میثم مولایى در حال انجام است. این فیلم اولین سریال بهرام 
توکلى در شــبکه خانگى اســت که به صورت اختصاصى از نماوا پخش خواهد شد. 
  داســتان این ســریال درباره  یک مترجم جوان اســت که در شغلش مســیرهای تازه ای کشف مى کند. 
رفتــن در این مســیرهای پرپیچ  و خم باعث مى شــود تا او بــه رازی خانوادگى پى ببــرد که بر زندگى و 

آینده  خود و خانواده اش سایه مى اندازد؛ سایه ای که مى تواند آرامش یک شهر را تهدید کند!«
محمدکاظــم کاظمــى، شــاعر و نویســنده افغــان در صفحه خود با انتشــار پوســتر 
جشــنواره ملى شــعر مولود کعبه از برگزاری آن خبر داده و نوشــته: »این جشنواره 
با همکاری مؤسســه فرهنگى امامت و مهدویت دانشــگاه آزاد اســلامى  با موضوع 
ســیره و معــارف امیرالمؤمنین امــام على علیه الســلام در قالب شــعری گوناگون 
برگزار مى شود و مهلت ثبت نام تا 14 بهمن ماه است. علاقه مندان مى توانند آثار 

خود را از طریق سایت iaum.nahad.ir  ارسال کنند.«

ë دیگه چه خبر؟

تصویــر کتــاب »پرنده بى لانــه« در صفحه مرضیــه طلوع اصل، 
نویسنده و ویراستار منتشر شده است. این نویسنده درباره کتاب 
خود نوشــته: »یــک مرتبه از چیــزی که جلو رویمان پــرواز کرد و 
بــه هوا رفــت، خشــکمان زد. کاوه فریاد زد: »هیــوا! میش مرغ« 
امــا نــگاه من بــه پارچه ســفید دور پــای جوجه میش مــرغ بود. 
میش مرغ تنها پرنده ســنگین وزنى اســت که پــرواز مى کند، اما 
متأســفانه کمتر شــناخته شــده و به دلایل مختلــف تعداد کمى 

از آنها در ایران و جهان باقى مانده و در حال انقراض است.«

در ایام دهه فجر، ادبیات انقاب یکى از چهره های شاخص خود را از دست داد، »جهانگیر خسروشاهى« پژوهشگر و نویسنده ادبیات انقاب اسامى، صبح چهارشنبه 
سیزدهم بهمن ماه در پى ایست قلبى درگذشت. در کارنامه کاری این نویسنده فعالیت های مختلفى از جمله عضویت در شورای بررسى کارگاه قصه و رمان حوزه 
هنری، عضویت در پژوهشگاه فرهنگ و هنر اسامى، همکاری با گروه تلویزیونى جهاد سازندگى و گروه تلویزیونى روایت فتح و همچنین داوری جشنواره های مختلف 
ادبى دیده مى شــود. از خسروشــاهى آثار متعددی به یادگار مانده که از جمله آنها مى توان به مجموعه داســتان های »خلفه های وحشــى« و »باغ باور« و آثار دیگری 
همچون زندگینامه های داســتانى »همیشه با هم« )بى تا(، »دوشــنبه ای که مى آید« )۱36۷( و »غروب آبى رود« )۱3۷9(، داستان نوجوان »پدربزرگ برکه و درخت 

گردو« اشاره کرد.
در سوگ »جهانگیر خسروشاهى«، پژوهشگر و نویسنده ادبیات انقاب در 60 سالگى

خسارتیبزرگبرایادبیاتمتعهد

به مناسبت ولادت با سعادت پنجمین خورشید هدایت 
از افق امامت

تجلیترجمانتوحیدبرآینههستی

صفحه رســمى جشنواره فیلم فجر درباره رعایت شیوه نامه های 
رعایــت  »جهــت  کــرده:  اعــلام  جشــنواره  ایــن  در  بهداشــتى 
شیوه نامه های بهداشــتى و احترام به فعالان رسانه نشست های 
رســانه ای فیلم هــا به ســالن اصلــى خانه جشــنواره منتقل شــد. 
محل برپایى نشست های رسانه ای فیلم ها در خانه جشنواره، به 

سالن اصلى مرکز همایش های برج میلاد منتقل شد.«

کتاب شــش مرد نوشــته دیوید مک کى و ترجمه پیام ابراهیمى 
در صفحه على الله سلیمى نویسنده و منتقد منتشر شده است. 
او درباره اش نوشــته است: »بیان مفاهیم پیچیده برای کودکان، 
از موضوعات پرچالش در عرصه ادبیات کودک و نوجوان اســت 
که موافقان و مخالفان متعددی دارد؛ عده ای معتقدند کودکان 
قادر بــه درک مفاهیم پیچیده نیســتند و باید موضوعات ســاده 
را به زبان ســاده تر برای آنها بیان کــرد و در مقابل، گروهى دیگر 
کــودکان را تواناتــر از آن توصیــف مى کننــد که به دلایل یادشــده 
بخواهیم بیان مفاهیم پیچیده را از آنها دریغ کنیم. از جمله این 

افراد، »دیوید مک کى« نویســنده و تصویرگر برجســته انگلیسى است که یکى از آثارش، »شش مرد« 
است  که توسط بخش کودک و نوجوان انتشارات فاطمى منتشر شده است. در قصه این کتاب، شش 
مرد به دنبال ســرزمینى هســتند که بشــود با صلح و آرامش در آنجا زندگى کرد. چنین ســرزمینى را 
پیدا مى کنند اما وقتى برخى خصلت های انســانى از جمله مال اندوزی و توسعه قدرت در آنها شکل 

مى گیرد و روز به روز افزایش مى یابد، به همان سرنوشتى دچار مى شوند که از آن فرار کرده اند.«


